medium bragalem. Et quando uenerit dominus uille semel in anno debent dare ei de unaquaque domum unum al

mude de pane et unum almude de uino et n denarios pro conducto. Et carnifices debent dare de uaca unum lumbum

et de porco unum lumbum et de carneiro duas deneiradasz. Et moratores balnei non debent ire in fossadum neque

in apelido nec in aliud mandatum nisi extranea gens superuenerit. Et si aliquis aliquem percusserit faciat ei dire

ctum inter uicinos et non curet de meirino. Et si aliquis uoluerit ad abitandum et dixerit moratorem esse de Balneo

nullus sit ausus mittere manum suam in ganatum neque super illum, et si aliquis homo super illum manum mi

serit insurgant homines Balnei cum suo indice et aceipiant direetum pro eo. Et si aliquis surrexerit ad nos supe

randum (sic). Et si aliquis surrexerit ad nos parie captum balnei. Et ille homo qui se moratorem Balnei uocauerit

det domino hereditatis sicut si in ea moratus fuissed. Et postquam direetum dederit non curet de suo eapitello.

Ego Alfonsus Rex et uxor mea Regina Mahalda qui hanc cartam faeere iussimus coram bonis hominibus illam

roboramus et hee signo. facimus -l-l-+. Fcrnandus petri dominus de Alafoen et prineeps curie Regis concedit.

Faeta carta mense Augusto Era3 n.” e.” Lx.aa Et si aliquis homo siue filius sine uepos siue aliquis extraneus uene

rit qui hoc nostrum factum irrumpere uoluerit sit maledictus et excomunicatus et cum iuda traditore in infernum

dampnatus. Amen. Et si aliquis homo de moratoribus Balnei uocatus fuerit ad directum faciendum et noluerit

respondere accipiant ei hostium domus et mittant illud in manus eius qui eum percusserit et cum uirga de duo

bus cuhitis et faeiat ei directum sicut iudieauerint uicini. Qui presentes fuerunt et uiderunt hii sunt testes : Fer

nandus captiuus test. Petrus pelagii alferaz test. Alfonsus menendiz test. Furtado test. Alcaide domno Roderieo

test. Vermudus menendiz test. Garsias garsiiz test. Johannes peculiar Archicpiscopus Bracarensis, et odorius

Visensis episcopus, test.

Ego Alfonsus II.us dei gratia Port. Rex una cum uxore mea Regina domna Vrraca et filiis nostris infanti

bus domno Sancio et domno Alfonso et domna Alionor concede et confirmo firmiter vobis populatoribus de Bal

neo istud forum et istam eartam quam auus meus Rex domnus A. inelite memorie uohis fecit. Hoc autem con

cede et confirmo per hane cartam quam feci meo sigillo plumbeo communiri, ut maius robur obtineat firmitatis.

Que fuit facta apud mense Octobrio* in Era m.” cc.a L.” v.a et eam nos supranominati propriis

manibus roborauimus et in ea hec signa fieri iussimus ++~|~++. Qui aifuerunt, Domnus Stephanus Braca

rensis Archiepiscopus conf. Domnus Mar. Port. episcopus conf. Domnus P. Colimbriensis episcopus conf. Dom

nus Suarius Vlixbonensis episcopus conf. Domnus Suarius Elborensis episcopus conf. Domnus Pelagius Lame

eensis episcopus conf. Domnus Bartolomeus Visensis episcopus conf. Domnus Martinus Egitaniensis episcopus

conf. Domnus Martinus iohannis signifer domini regis conf. Domnus PÉ iohannis maiordomus Curie conf. Dom

nus L. suarii conf. Domnus Gomeeius suarii conf. Domnus Gil ualasquiz conf. Domnus Johannes fernandiz*i

conf. Domnus Fernandes fernandiz conf. Domnus Rodericus menendiz conf. Domnus Poneius alfonsi conf. Dom

nus Lopus alfonsi conf. Magister Pelagius Cantor Port. test.7 Vineencius menendiz test. Petrus petri test. Gonsal

uus menendi Cancellarius Curie conf.

2 dineiradas . Ei Petrus

3 Em 1.' 6.' run! 6 fernandi

i Octohri 7 eonl'.

SHNTRLA

(Hiram

ll54

In codice Publici Árchivi, ltitulo Bens (los Proprios (la Rainha Livro II insignito, hu

jus foralis exemplar, quod nobis textum praebuit, insertum est. Aliud exemplar ejusdem [oralis

exíat in ipso Archivo : (rum vera ea: laudato codice sit translatum, lectiones ,ejus varias contem

psimus. Ambo mendis scatent. Data fuit charta aera MchxxXn.', non, ut in oodice legitur,

aera MCLXII.a Vide ea quae nota'vimus in rubrica foralis de Fresno.

In nomine patris et filii et spiritus santi amen. Placuit mihi alfonso portugalensis Regi comitis henriei et

regine tarasie filio magni quoque regis'aldefonso nepoti et vxori mee Regine mahalde Comitis amedeu filie uo

I
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bis qui sintrio habitatis maioribus siue minoribus cuiuscumque ordinis sitis kartam facere firmitudinis nobis et

filiis uestris atque progenis de jure estabelitate atque seruicio. ln primis damus uobis xxxa casales cum suis he

reditatibus in ulixhona xxxak populatorihus qui in presenti illud castellum populatis utvhabeatis illos tam vos

quam filii uestri hereditario jure et non lfaciatis de illis aliquod forum in ulixbena nisi in uestro castello. Si

uero placuerit uobis mitere homines in lilis casalibus nullum forum faciant nisi uobis dominis casallium et si

habueritis uel emeritis hereditatem in aliqua terra Regis habeatis illam per forum sintrie hec igitur sunt que

pertinent ad uestrum ferum numquam itaque faciatis nobis senaram : pro homicídio rausso et estercure in here

posito xem morabitinos harum rerum opertor tribuat medium Regi medium domini intencionis et si fecerit homi

cidium per occasionem qui bonios homines ilum videant uel pectet que si i-npesueriut ei rauSum uel pectet nisi

per exquiricionem bonorum hominum : qui domum alicuius disruperit Lxa solidos pectet medium regi medium

domini intencionis si disruptor aliis duobus aut plus se comitantibus fecerit sim autem minus uel (sic) et in nulla

calupnia recipiantur illi qui castellum judicauerint siquis alicui uulnera lancea gladio aut cutello intulerit v'

morabitinos pectet medium regi medium domini intencionis qui arma in oppido insane extraserit perdat illa et

si lix sub lideiussoribus cemissa fuerit per ferum sintrie non sedeat de helmo nec de lorica nisi de esculo eliltt

perrina et non ueniat ibi homo de aliqua terra et qualis dederit ipse recado tale dent illi allio pro igualia sit

cautum illius aut fiaderia 1 solidum si fuerit iuncta aut distributa et non sedeat proua facta nec infiada si non

plus de merabitino et pro morabitino nichil De aliis percussionibus factis manu calce petra et palo et aliis inten

cionibus nulla sit calumpnia excepto supraditis. Agricole pedites qui uno boue laborauerint r sestarium triticum

et secundam cibariam tribuat si duobus aut quam pluribus laborauerit lm quartarium inter triticam et secun

dam cibariam dent per alqueire de azougui et 1"' puzal vini a ve quinalibus et supra de alio labore nichil homo

qui cum boues laborauerit non faciat alium forum de alia ganantia qui ganauerit. venator si ceruum aut cemam

aut huiusmodi uenatum laqueis siue materiis ccperit medium lumbi tribuat. De porco unam cestam siquis inqui

siter conelios fuerit semel in anno tres conelios cum suas pelles tribuat siquis inquisiter mellis fuerit semel in

anno 1"' medium alqueire ipsius mellis tribuet zapateire lm solidum faber ferret 1"' cauallum, mercator siue pelita

rie l solidum. Ceguu qui fuerit sabido de sua muliere bona per exquiricione de bonos homines pectetr mora

bitinum. homo manio qui non habuerit filios quando morierit dent suum habere ad suos parentes et pro' suo

anima si furtum super aliquem inuentum fuerit dominus peccunie in duplum accipiat peccuniam et Ptegio prin
cipi siefilem partes : si homo uel mulier occiderit suum corpus nichil pectet sed accipiant suuml habere parentes

eius : si aliquis ibi comorancium ab uno anno vendat suam hereditatem ad suum vicinum : homo qui non habue

rit boues et cum alienos de aliqua terra laborauerit in sua hereditate faciat forum sui vicini : mercator sintrie

non det portadigo in tota terra Regis si aliquis uendiderit aut cmcrit si fuerit cum mandato de concilio uel de

rancura ad Ptegem habet suam racionem in curiam regis Milites semel in anno in regio exercitu militent pro

sua ganancia et non accipiat Rego de illos nichil. Et si noluerint aut non potuerint in fossado ambulare nichil

pectet et in appelidol contra christianos tantum exeant ut eadem die ad demum redire possint contra paganos

autem prout melius potuerint siquis habere potuerint subditos in castelle uel extra municionibus in sua heredi

tate domum habitantes non faciant forum nisi ad dominum hereditatis. Militum siquis obierit et uxorem relique

rit quamdiu fuerit vidua stet in honore militis. Et si miles perdiderit equm stet honoratos usque-ad annos ve

post si non potuerit aut noluerit habere equm faciat morem peditis. Peditum autem siquis habere potuerit equm stet

in honore militum : filii militum aut peditum quamdiu in hereditate patris se potuerint continere mortuo aut ui

uente patre unus pro omnibus unum forum faciant Siquis cum hominibus aliis in locis habitantibus intencionem

habuerit et in concilio directum petierit et non impetrauerit et pignus acceperit quamuis postea ab intencione

conuictus sit pignus absque duple redat. Siquis habuerit intencione uel concilium taliauerit cum homines de

fera det directum iuxta aquas currentes de suo castelle iudices qui intencionem iudicauerint sedeant per medium.

Siquis ad concilium venire neglexerit ad faciendum directum de hoc quod sibi obiecerint saiom eat ad pignoran

dum eum et pignus accipiat sed numquam domum sigillet. Si iudicem uel seiem pro sua intencione et non pro

intencione principis percussus aut uulneratus fuerit sit tanta calumpuia illius quanto de alio aliquo si iudicem

percussus fuerit principis u solidos pectet pro saiom 1 solido pro intencionem Regis judicem et saiom sit ex na

turalibus et intret et exeat per manum concilii et numquam iudicem neque saiom de alia terra super uos veniat z

iudicem accipiat sua decima de tota calumpnia partem principis saiom accipiat aliam decimam de partem iudi

cis. Homo qui inp'rimar et alium percusserit accipiat xcem barancadas et penat dextram manum in terra et postea

faciat directum ad illum qui percusserit per suum forum. Millites si uiderint inimicos Regis paganos uel chri

stianos qui male uolunt facere veniant cum mandato in ulixbona et plus longe non et pro alia intencione non

faciant alium mandatum neque pedites neque milites Milites aut pedites qui in aliena terra ambulauerint sint

cautati et non penant in ilis manum pre male facere pro nulla intencione et si iam illum prendiderint aut de

qum suum in terra iactauerit c solidos pectent et postea quamtum demandauerint tantum in duplum componat

aul si aliquis illi malle fecerint siue de habere quomodo de alia intencione tota in duple componat Homo qui

t
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fuerit liridore et non se inde uoluerit emendare usque tres vices per manum Coneilii aut cusculator fuerit et non

se voluerit emendare per forum sintrie 'domum suum destructum sit per forum sintrie sex homines debent iu

rare pro homicídio pro aliquod quoque iuramentum tres homines et numquam plus nisi pro homicídio. Millites

sintrie castello debent testemoniare cum omnes milites terre Regis exceptis Regem pedites similiter milites sin

trie qui bene Yseruierint suum alcaide recipíant de illo 1"' donum bonum semel in anno : homo qui voluerit ac.

ciperit mulierem per mandatum de suos parentes det ei in dote sua 1* fustam et 1al zapatas et 1a cintam et 1a pelle

et 1° manto et 1.“ solidos in fiadoria pro henedicione sed si postea penítuerít quantum dederit tantum perdat et

ipsam fiadoriam pectct. Et si mulier penítuerít aut noluerit aut parentes eius quantum de eo acceperit tantum

reddat sed postea suam fiadoriam homicida et refuga 'qui ibi confugerínt retineantur seruus similiter exceptis

si fuerit de rege : elerici habeant morem militum. Clerícus sit naturalis et per forum sintrie non perdat suam

ecclesiam sed habeat illam pro hereditate nisi fecerit talia facinora pro quíbus debet et amittere ordínes pro nullo

homine neque per regem neque per episeopum set nos moratores supradieti castelli pro isto hono foro quod no

bis rex noster et vxor eius dant promittimus illis fidelle semper obsequium et contra homines eorum inimicos

_ponamus corpora et hahere. Et si tempus uenerit quod illas raualdes sintrie Rex uoluerit populare singulos ca

sales cum suis hereditatibus accipiant illi qui castelum morauerint. Clerieus sintrie debent seruíre suo episcopo

et habeat racionem in domo episeopi. Episcopus det ad illum semel in anno 1m donum bonum Era 11.a c.a 1.x.a 11.1

v.° idus ianuarii. Ego alfonsus gratia dei rex Portugalensis simul eum vxore mea Regina mahalda roboro + et con

fir+mo + istam kartam. Et siquis uenerit uel uenerimus qui hoc factum írrumpere uoluerit pariat quingentos aureos

et cum belzebub sit excomunicatus. Sint autem termini eius terra pro laborare aut pro plantare sedeat almesquez

aquas discurentes et ad outeiros et quomodo diuídat per viam puplicam que vadit sub caprillis usque ad mentem

aquas uertentes ad outeiros et quomodo diuídat per ehilaios usque ad flumen galamar et si plus crescerent gentes

creseaut ad illos hereditatem per plaeere Regis. Dapifer Curie fernandus captiuus test. pelagíus zapata gunsal

nus de saussa Petrus fernandiz donnus valaseus gunsaluus rodriguiz menendus moniz laurencius venegas sancius

nuniz Egeas arebídiaconus ecclesíe ulixbon. confirmo hoc factum signifer petrus pelagii princeps vlixbon. alfon

sus menendi conf. Prínceps colimbrie rodrigus pelagii, princeps santaranensis Johanes Ramíriz conf. Magister al

bertus notarius regis seripsit. _Alfonsus Rex portugalensis_ Regina mahalda -Magister albertus.

Ego sancius dei gracia Portugalensís Rex una cum uxore mea et filiis et filiabus meis hanc kartam roboro

et confirmo in Era 11.” cof* xx.a vnƒ' Donus petrus alfonsi signifer Regis conf. Ruy vaasquiz conf. Donus L. ribeira

conf. Ruy fernandiz pretor sintrie conf. Julianus notarius` curie conf. Fernandus bispo test. '

1111111111111

FERREIRA

1156

Autographum. Consutum chartae munícípz'z' Ferreira (l'Aves invem'tur. Vide ea quae z'n m1-

brz'ca ejusdem chartae prcnotavz'mus. '

ln dei nomine. Hec est carta conuentionis et fírmitudinis que magistro galdino et arnaldo da rocha ceterisque

tenpli fratribus ínsimul iunctis cum pelagio fernandiz et pelagio petriz et uxorihus eorum uidelicet marina soaríz

et maior soaríz placuít fieri de illa nostra uilla que apellatur ferreira quam ínsimul habemus. Ita scilicet ut illa

que olim faeta fuit particio inter nos et nostra posteritatem et nostros successores firma et incommutabile perma

neat. Talem igitur inter nos facimus eonuentionem ut quicumque huius uille habitator aliquam calumpniam fecerit

unusquisque dominis suis factam calumpniam componat. Si uero clerícus seu aliquis ecclesíe habitator siue uir

sine femina calumpniam perpetrauerit, hec tale calumpnia omnibus dominis uille equaliter sit componenda. Et si

cutí unusquisque dominium in uilla habuerit ita in clerico et in ecclesia et in omnibus que ecclesie sunt. Siquís

uero montis uel fluminis cautum írrumpere ausus fuerit omnibus communiter dominis x quartarios pectet medium

dominis et medium ad concilium et quicquid a monte. uel ilumine acceperit ei auferatur. Alias autem calumpnias

que facte fuerint sine in eelesia siue in monte siue in flumíne seu aliquo alio loco ille qui fecerit domino tantum

suo componat. Quo'd si aliquis homo extraneus siue uiator uel quicumque qui non fuerit de nostris superueniens

ibi calum'pniamv fecerit illam utique calumpníam-omnibus eommuniter dominis componenda statuimus. Si uero .

aliquis nostrum super hec omnia supradicta aliquíd írrumpere uel eonfringere ausus fuerit nullo modo sit ei licitum

sed pro sola temptacione quantum super hac. conuenientiam inquesierit tantum in duplum componat et 'hoc nostrum

`
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scriptum in sempiternum Íirm'um obtineat robur. Facta conuentionis carta mense iunio Era 11.*l cf* 1.1¡1111111a uu.l

Nos uero supranominati qui hanc cartam iussimus facere coram bonis hominibus confirmamus et propriis ma

nibus hec signa facimus _. . ,

Qui presentes fuerunt, Petrus oidiz test. -Didacus toereiz test. -Gunsaluus sanchiz test. -Gonsaluus

oidiz test. -Egas uenegas test. ' '

Johannes dec. notuit
I

lttlllINA ›

annum

- .1159

Chartáe duae ihoc forale continentes, ejusdem aetatz's, nec verbo quídem dtlssz'mz'les, z'n Ar

chivo Publico supersunt. An autograplzae sint dubz'tamus. Illam, quae ab antz'quzls temporz'bus in

apso archz'vo etsservatw',V ea: scrím'o munz'cípz'z' de Redinha ad cartophylaczitm regz'um ím'tío sac

euli XVI fue'sse advectam credendum est. In tabularz'o conventus Thomart'enst's. quod aetate

nostra Publico Archivo annexum est, alta z'nvem'tur.

In nomine saucte et indiuidue trinitatis. Ego magister Gualdinus una cum conuentu fratrum nostrorum tem

pli militum facimus kartam firmitudinis de bono foro hominibus in rodiua habitantibus tam presentibus quam

futuris de iure ct foro quod populatores habere debent iure perpetuo. De omni labore quod laborauerint deci

mam partem domino fidcliter tribuant. Et in areaticam unam talecam tritici. Et in seruicio unam fugazam de

duobus alqueires tritici et unum caponem. Clerjcus de sua hereditate similiter forum faciat. Siquis hereditatem

suam uendere uoluerit uendat suo uicino tali uidelicet pacto ut forum domino suo integrum tribuat. Nulli homiui

de rodina sit licitum alicui suam hereditatem dare uel testamentum facere nisi ad uostram ecclesiam aut militi

bus templi ita ut kasal nec forum dominus perdat. Laborator non faciat forum de montaria. Montarius qui in

monte unam noctem uel plus manserit det unum conelium cum sua pelle, sin autem nichil det. Et de omni ue

natu lumbum costale det. Mellitor mediam libram cere tribuat. Non sit inter uos calumniam nisi raussum et ho

micidium et stcrcus in ore et casa disrupta cum armis aut cum feridas aut fregcrit portas et intrauerit domum per

uim in canto uille n selidos pectet. Et furtum. Omnes istas calumnias sint pectadas per forum terre palumbaris. Si

quis aliquid tortum alicui fecerit coram iudice et iusticiis illi satisfaciat sine pecto. Judex honorem debitum habeat

et suum signum stabile sit. Facta karta contirmationis et roboracionis Mense iunio in era 11.a c.al unum.il vu'

Ego magister G. una cum fratribus meis qui hanc kartam siuo forum facere iussimus propriis manibus rohora

mus. Siquis uero hoc forum frangere uoluerit sit maledictus.

Frater arnaldus conf. -Frater suerius conf. -Frater Petrus riuus frigidus conf. -Frater mancius conf.

Petrus test. -Fromaricus test. -Martinus fromarici test.
Egeas clericus notuit. i ' n

CELEIBOUS 1

cutumos

1160

I'n Regestz's Inquz'sz'tomm, quac tz'tulum Liber 11 Alphonsi III prae se femnt, nobis su

perest unt'cum exemplar hujus foralis, quod lu'c jurís publica' facimus.

In nomine domini. Ego Rex Alfonsus una pariter cum filiis meis in domino deo eterno salutem amen. ldeo

placuit mihi ut facerem cartam de Celeirous vobis populawribus cum omnibus suis terminis uouis et antiquis

scilicet faciatis ibi vmw coyrellas et de unaquaque coyrela in foro debetis dare 1° quarteiro .de tritico 1° de centena

1° de ordio uel milio et istos tres panes quale habueritis post quinque annos 1° medio uini pro nostra parada' 11°”

panes de almude medio tritici et medio socunda 1° almude de uino 1° almude en ceuada per taligam et quartam
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de constantim : pro carne 1“ pelle conelii. In condado de vrso manus .de porco magno et de ceruo magno lunbo.

Non pectetis nisi in” calupnias si cas feceritis per inquisitionem bonorum hominum : iussores (sic), furtum sabudo,

homicidium, rausum, similiter per directum ad apostelia non respondeatis : homicidium x morabitinos fiaduria 1° bla:

cale iIle homo qui directum non quesierit dare det illum blacalem concilio et'ia pelle conellii ad iusticiam de con

cilio. Ponatis maiordomum unoquoque anno ex uestris conuicinis per quem nos habeamus nostram rendam et sn

pradictas calupnias si eas feccritis. Nullus sit ausus intrare in vestra uilla causa male faciendi et si ibi male fe

cerit pectet mihi mille solidos bone monete. Mulier uidua que se uoluerit casare det pro balugas 1' cera : non detis

loctosam. Ille homo qui tenuerit illam rendem teneat 1° anno et non sit ei renouata et demus nos nostram cupam

ut mittatis ibi nostrum uinum de renda et sedeat uinum de legare in tempere sancti michaelis sic uadatis in

apilidum ut tornetis manere ipso die ad uestras casas islum forum et istam rendam qui sonat in istam cartam

tantum detis et non plus : uestra 'decima detis ubi uobis bene seruierint. Habeatis uos istam villam cum omnibus

suis terminis nouis et antiquis et faciatis inde nobis supradictúm forum. Et sic omnis posteritas uestra in secula

seculoer : termina istius uille quomodo diuidit Celeyroos cum sancta Marina ct per lobo de habubeyra et quo- .

modo diuidit per lumbo de Paradela quomodo ferit in .uado de abregano et per carualias et per lumbo da azo

reyra et ad campum de felgosa per cumeeyra aqua uertente deinde ad lousam deinde ad caput de villarino quo

modo exparte cum Gouyianes ad foz de valle de melendo diaz et reiterat per uenam de pinom et uadit ad foz

terra sancta aqua uertente et uadit ubi prius incoauimus et quomodo sparte cum sancta Marina. Si aliquis nene'

rit tam ex parte nostra quam ex aliena qui hoc factum nostrum inflingore uoluerit duplet uobis quantum quesie

rit et pectet domino Begi c'” morabitinos et sit maledictus et excomunicatus et cum diabolo in inferno detrusus

amen. Non respondeatis de apostilia. Fauta karla sub Era M.” c.a Lxxxx.a vm.a 11° nonas decembris. Rex Alfonsus

Regnate prouincia domnus Gundisaluus Arc-hiepiscopus. Johannes aprestameiro cidelo. Ego Rex Alfonsus una

pariter cum filiis meis manibus roboro et confirmo hanc kartam spontanea uoluntate.

Ermigius test. -Diaous test. “Sancius test. _Suerius conf. -Potrus fer. conf. -Pelagius conf.

Pelagius notuit.

Et ista non tenebat sigillum.

. ¡ covis

(lüllllS

“62

Ea: charta z'n scrz'm'o monasteríz' Pombeírz'cnsz's asservata descrzpserunt exemplar -hujus [o

ralis Academiae Scz'entz'arum Oh'sz'ponenszls s'odales, qui, hoc sacculo z'neunte, collectz'onz' (lc edi

tz'om' 'monumentorum, ad antz'qua comítz'a (cortes) Portugalz'ae attz'nentz'um, z'ncumbuere. In colle

ctz'one ms. ab eis conflata foralis de Covas sz'ngulare nobis manet exemplar, quz'a Pombez'rz'ense _

chartophylacz'um omm'no perú't.

l

In dei nomine. Ego miserationis et pii videlicet spiritus sancti sub christi nomine ego Gondisaluus suariz

et sua mulier Flamua diaz et fratre suo Johanne diaz et Menendo gondiar et sua mulier Ausenda menendiz et ^

abbas Petro gondesendiz de Palumbeiro Monio ermegildiz cum suos fratres et sorores Marina diaz in domino

deo eterno salutem amen. Magnus est enim titulus donationis in qua nemo potest actum largilatis inrumpere

neque foris legis proiicere sed quicquid libenter amplecti. Denique lex canet gotorum ut rem 'donatam si presen

tibus tradita fuerit nullo modo repetatur a donatore sed per testes et per scripturam convincit. Ideo omnia su
pradiotus ego Gondisaluus suariz et sua mulier Flamua diaz et suo fratre Johanne diaz et Menendoi'go'ndiar et

sua mulier Ausenda menendiz et abbas Petro gondesendiz de palumbeiro Monio ermegildiz cum suos fratres et

sorores et Marina diaz facimus a tibi Egas pelaici kartam de hereditate nostra propria quam habemus` de paren

torum nostrorum et de ganantia pro ubi illi potueritis invenire cum suis locis terminis nouissimis et antiquis et

cum quantum in se obtinet aprestitum hominis est. Et; habet ipsa hereditate jacencia in loco predicto ubi uoci

tant Couas. Terminos suos monte cogia quomodo sparte aqua acima de carualiaes et per carreira apro parietes

ruias et castro Oliueto quomodo fer in dorio per vena de alia parte per mantelina per uia de gouuianes et fer

in cereisina et admus a uobis ipsa hereditate pro foro sedeant xiii populatoribus qui dent renda unusquisque

1° quarteiro de trecigo et .alium de secunda et n puzales de uino et taligam de legumina per mensuram co

Iinbrianan et singulos manipulos de lino in tribus uirgis, et de uenatum lonbo et de urso nals manus, et oalum
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nias quod si aliquis ferrum acceperit contra alium v morabilinos componat et alias calumnias quas inter se 1m.

buerint iudicent illas lll homines de concilio et de illa iudicatae media parte a palacio et media concilio sibi mu.

neat, et illi qui dederit iusticia de uno ad alium in unoquoque anno non det nulla renda, et ille homo sedeat de

concilio et non darem manaria nec balugus et darem lutosa v1 morabitinos de concilio. Et siquis aliquis illorum

uoluerit uendere hereditate quam habet in illa uilla uendat a uicino ......... uende di po ...... v annos ex quo

intrauit in illa uilla uenldicata est de dar directo unum ad alium fiadoria una ........ xnxxa panes de mediatate

1111or de tritico. porco de uuor ceras uino singulos almudes ceuada singulos almudes per medida de concilio Ca.

reira et apelido ipso die a sua casa. De condado VI de piscar. Eacimus cartulam donationis de illa hereditate

Couas ut habeatis uos ea ex datum nostrum firmiter in cunctis tenporibus seculorum uendendi donandi testandi

faciatis inde quod uolueritis uos et omnis posteritas uestra. Siquis tamen quod fieri non credimus aliquis homo

uenerit uenerimus tam nos quam gens nostra propinquis uel quam extraneis que nos ad judicium deuendicare

non potuerimus aut nos in uoce nostra nos uoluerimus autoricare uel uendicare post parte uestra quantum nobis

calumniauerint uel calumniauerimus tantum uobis fuerit melioratum et hunc factum nostrum e nostra uita non

sit uiolatum sed stantem et permanentem plenam habeat firmitatem et roborem usque in seculum seculi. Et qm'

ista karta uoluerit rumpere pariat ipsa hereditate duplata uel quantum fuerit meliorata et insuper judicato, et in

super sit maledictus et excomunicatus et cum judas traditore abeatlparticipium in die judicii amen. Facta km

die quo heri v.° nonas marcii Era M.” cc.a Ego Gundisaluus suariz et Flamua diaz et johanne diaz et Menendo

gondiar et sua mulier et abbas Petrus gondesendiz de palumbeiro et Monio ermegildez cum fratres meos etlla

rina diaz in hanc kartam manus nostras roboramus ad uobis populatoribus Gondisalbus test. Sueiro test. llle

nendus test. Pelagius notuit.

THOMAR

rnonin

llfi2

Szhgulare hujus foralis exemplar latino-barbamm extat in libro Publz'ci Arc/nim' qm' msm'

bz'tur Foraes Antigos de Leitura Nova circa dimidium saeculi XVI' conflafo. Translah'onrm

antiquo portugalcnsi idiomalc adjecimush quae in codice Livro II das Escripturas, sic dicta.

tabularz'z' conventus T/zomm'z'ensfs nunc in ‘Arcln'vo Publico asservato, reperz'lur.

Em nome de deus amen. Eu Mestre gualdim em sem

bra com os meus freyres xa vos que em thomar sedes

In dei nomine Amen. Ego Magisler Gaudinus vna

cum fratribus meis vobis qui em Thomar estis habita

turi maioribus et minoribus cuiuscumque ordinis sitis

et filiis uestris et progeniis fratribus templi salomonis

in fide permanentibus placuit nobis facere cartam fir

mitudinis de iure hereditatum nostrarum quas ibi po

pulatis et de foro atque seruicio. ln primis ut nunquam

faciatis nobis senaram. Et de perda de fossado non de

tis nisi ad zagan duas partes et nobis remaneant due.

Et de azaria et de tota illa caualgada in qua non fuerit

rex nobis quintam partem vobis quatuor partes absque

vlla alcaidaria. Siquis militum emerit uineam a tribu

tario sit libera Et si acceperit in coniugium vxoren

tributarii omnis hereditas quam habuerit sit libera. Et

si tributarius potuerit esse miles habeat moren mili

tum. Millites habeant suas hereditates liberas. Et si

quis militum venerit in senectute vt non possit militare

quandiu vixerit sit in honore millitum. Et si miles obie

rit vxor que remansserit sit honorata ut in diebus ma

riti sui. Et nullus eam uel filiam alicuius accipiat in

coniugium sine voluntate sua et parentum suorum. Sai!

hon non eat domum alicuius sigillare. Et si aliquis fece

moradores grandes e pequenos de qualquer ordin que

seiades e aos vossos fllhos e aas uossas geerações prou

gue a nos freires do temple permensemes na fee de sa

lamon fazer a vos huma carta de firmidoen do direito

dos vossos herdamenlos os qpaes hi pouoades do foro

e do seruiço. Item primeiramente que nunca a nos la

. çades seara e de roubo e de forçado non dedes senon

a ho adail as duas partes e a vos fiquem has duas e da

caria e de toda aquella caualgada em que elRey non for

a nos a quinta parte e a vos as quatro partes sem ne

nhuma alcaidaria, se alguns dos eaualeiros comprar vi

nha ao peon seja libre e se casar com a molher do peom

toda que ouuer seja liure e se o peom poder seer caua

leiro aia foro de caualeiro caualeiros aiam sas herda

dos liures e se algum dos eaualeiros veer a vilice e non

posa seruir em caualaria em quanto viuer aia homrra de

caualeiro e se o caualeiro morrer a molher que ficar

seia homrrada como em dias deseu marido e nenhuum

filhe esta ou filha doutro qualquer por molher sem von

tade sua e de seus parentes. Sayom non vaa seelar casa
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rit aliquid illicitum veniat in concillium et iudicetur re

rte. Et judex et alcayde sint vohis positi sine ofrecione.

Clerici thomar habeant in omnibus honorem millitum in

uineis et terris et domibus. Et si alicui militum obierit

equs et non potuerit emere alterum nos dabimus ei. Et si

non dederimus stet honoratus donec possit haberevnde

emat. Infançon et aliquis homo non haheat in thomar do

mum neque hereditatem nisi qui uoluerit habitare nobis

cum et seruire sicuti aos. In illas acenias non detis plus

quam quartam decimam partem sine oílrecione. Pedites

dent de ratione quantum solent dare pedites de colim

bria per quartarium de xvi alqueres sine brachio posito

et tabullam. De uino et lino dont octauam partem. Et de

madeira que aducunt pro vendere dent octauam par

tem. ln lagaradicam de uino de quinque quinalles in

ferius dont almude et si super `fuerit dent quartam sine

ofrecione et jantare. Nullus milles extraneus intret do

mum alicuius syne uoluntate domini domus. Si aliquis

laborator liabuerit iuicoonem non faciat cum ea aliquod

fiscum. Almoqueueres faciant vnum'seruicium in anno.

Et inter uos non sit ulla manaria. Et si aliquis uestrum

voluerit transire ad aliam dominum vel ad aliam ter

ram habeat potestatem donandi seu uendendi suam ho

reditatcm cuiuscumque voluerit qui in ea habitet et sit

noster homo sicut vnus ex vobis. Atalhaias ponamus

nos medietatem anui et uos medietatem. Non detis por

taticum vel alcauallam aut cibariam custodibus ciuitatis